



# **MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ**

## **ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017**

Edição Digital nº 919      Páginas 42

Guaratuba, 14 de dezembro de 2.022



## RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA  
ESTADO DO PARANÁ

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Contratante: Município de Guaratuba

Contratado: Célio Ricardo Boegershausen

Prazo: prorrogado o prazo contratado por 1 (um) ano, nos termos autorizados pela emenda constitucional nº 11, de 13 de junho de 2012, que alterou a alínea b do inciso IX do artigo 98 da Lei Orgânica e pelo artigo 4º do decreto 15.833/2012 (com sua redação alterada pelo decreto 16.072/2012), tudo conforme autorizou o decreto 22.996/2019.

Função: Técnico em Segurança e Monitoramento

Mantidas todas as demais cláusulas do contrato originário, vedada nova prorrogação.

Guaratuba, 11 de dezembro de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA  
ESTADO DO PARANÁ

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Município de Guaratuba

CONTRATADO: Eliane da Silva Soares

PRAZO: prorrogado o prazo contratado por 6 (seis) meses, nos termos autorizados pela Emenda Constitucional nº 11, de 13 de junho de 2012, que alterou a Alínea B do inciso IX do Artigo 98 da Lei Orgânica e pelo Artigo 4º do Decreto 15.833/2012 (com sua redação alterada pelo Decreto 16.072/2012), vedada nova prorrogação.

FUNÇÃO: Cuidador Social

Mantidas todas as demais cláusulas do contrato originário.

Guaratuba, 4 de dezembro de 2022

ROBERTO JUSTUS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA  
ESTADO DO PARANÁ

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Município de Guaratuba

CONTRATADO: Cristian Ricardo da Silva

PRAZO: prorrogado o prazo contratado por 6 (seis) meses, nos termos autorizados pela Emenda Constitucional nº 11, de 13 de junho de 2012, que alterou a Alínea B do inciso IX do Artigo 98 da Lei Orgânica e pelo Artigo 4º do Decreto 15.833/2012 (com sua redação alterada pelo Decreto 16.072/2012), vedada nova prorrogação.

FUNÇÃO: Auxiliar de Cuidador Social

Mantidas todas as demais cláusulas do contrato originário.

Guaratuba, 4 de dezembro de 2022

ROBERTO JUSTUS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA  
ESTADO DO PARANÁ

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Contratante: Município de Guaratuba

Contratado: Jhenifer Arruda

Prazo: prorroga o prazo contratado por 8 (oito) meses contados da data da assinatura, nos termos autorizados pela Emenda Constitucional nº 11, de 13 de junho de 2012, que alterou a Alínea B

do inciso IX do Artigo 98 da Lei Orgânica e pelo Artigo 4º do Decreto 15.833/2012 (com sua redação alterada pelo Decreto 16.072/2012).

Função: Técnico em Enfermagem

Mantidas todas as demais cláusulas do contrato originário.

Guaratuba, 28 de novembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA  
ESTADO DO PARANÁ

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Contratante: Município de Guaratuba

Contratado: Joelma Gonçalves

Prazo: prorroga o prazo contratado por 8 (oito) meses contados da data da assinatura, nos termos autorizados pela Emenda Constitucional nº 11, de 13 de junho de 2012, que alterou a Alínea B do inciso IX do Artigo 98 da Lei Orgânica e pelo Artigo 4º do Decreto 15.833/2012 (com sua redação alterada pelo Decreto 16.072/2012).

Função: Técnico em Enfermagem

Mantidas todas as demais cláusulas do contrato originário.

Guaratuba, 28 de novembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

## DECRETOS MUNICIPAIS

### DECRETO Nº 24.365

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Agente de Fiscalização, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Agente de Fiscalização, com carga horária semanal de 40 horas, os seguintes servidores:

Ronaldo Alves Oliveira

RG nº 14.399.587-9/PR e CPF/MF nº 119.120.089-20.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRASE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

### DECRETO Nº 24.366

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Auxiliar de Cuidador Social, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Auxiliar de Cuidador Social, com carga horária semanal de 40 horas, o seguinte servidor:

Juliana de Fátima Woycikowski

RG nº 4.707.71-5/SC e CPF/MF nº 047.450.369-06.



Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**DECRETO Nº 24.367**

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Cuidador Social, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir desta data, para o Cargo de Cuidador Social, com carga horária semanal de 40 horas, os seguintes servidores:

Patrícia Fátima Ferreira Guimarães

RG nº 6.957.087-9/PR e CPF/MF nº 040.996.209-05;

Sabrina Driely Sarggin Damazio Villante

RG nº 10.956.310-2/PR e CPF/MF nº 075.504.929-21.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**DECRETO Nº 24.368**

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Médico Psiquiatra, com carga horária semanal de 12 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Médico Psiquiatra, com carga horária semanal de 12 horas, o seguinte servidor:

Nivea Maria Maximiano Schweiger

RG nº 9.662.341-0/PR e CPF/MF nº 048.877.049-17.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**DECRETO Nº 24.369**

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Nutricionista, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Nutricionista, com carga horária semanal de 40 horas, o seguinte servidor:

Gabriela Teixeira da Silva

RG nº 11.045.366-3/PR e CPF/MF nº 074.470.849-48.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**DECRETO Nº 24.370**

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Psicólogo, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Psicólogo, com carga horária semanal de 40 horas, o seguinte servidor:

Pedro Henrique Moraes

RG nº 9.916.183-3/PR e CPF/MF nº 108.287.079-01.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**DECRETO Nº 24.371**

Data: 14 de dezembro de 2022

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Técnico Administrativo, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 466/22 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Técnico Administrativo, com carga horária semanal de 40 horas, o seguinte servidor:

Vinicius Lopes dos Santos

RG nº 13.400.575-0/PR e CPF/MF nº 099.765.879-70.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



## PORTARIAS MUNICIPAIS

### Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 13.836

Data: 7 de dezembro de 2022.

Súmula: Designa servidora Fabiana Dal'Lin para exercer, interinamente, a função de Secretária Escolar no CMEI Peixinho Dourado.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 1931/22, e o protocolado sob nº 29978/22, RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora Fabiana Dal'Lin, cargo de Professor Docente, matrícula funcional nº 213301, para exercer, interinamente, a função de Secretária Escolar no CMEI Peixinho Dourado.

Art. 2º Esta portaria em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a retroagidos a 17 de novembro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 7 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

### Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 13.837

Data: 7 de dezembro de 2022.

Súmula: Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Educação do Município, biênio 2022/2024.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no protocolado 30144/22, RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal da Educação, biênio 2022/2024 os seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

Conselheiro Titular: QUEILA PATRICIA PEDROSO

RG: 8.849.269-2

Conselheiro Suplente: DANIELE CORREA DA SILVA

RG: 8.080.818-6

Conselheiro Titular: TALITA CRISTINE DE SOUZA

RG: 7.682.539-4

Conselheiro Suplente: ADRIANA DA SILVA MACHADO

RG: 6.442.489-0

Representantes dos Centros Municipais de Educação Infantil:

Conselheiro Titular: ELISANGELA MARCELA CARDOSO DA SILVEIRA

RG: 10.763.884-9

Conselheiro Suplente: TANIA MARA NASCIMENTO PEREZ

RG: 4.396.564-6

Representante da Educação Infantil das Escolas da Rede Municipal de Ensino:

Conselheiro Titular: FRANCIANE HUERGO FILARDO

RG: 5.972.471-1

Conselheiro Suplente: CATARINA APARECIDA CORRÊA

RG: 7.555.425-7

Representantes dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) das Escolas da Rede Municipal de Ensino:

Conselheiro Titular: ANDREIA GRANDIZOLLI

RG: 6.966.955-7

Conselheiro Suplente: SANDRIANE DE OLIVEIRA

RG: 8.064.339-0

Representantes da Educação Especial:

Conselheiro Titular: MARILDA APARECIDA DIAS VELOSO

RG: 7.964.159-6

Conselheiro Suplente: TAINARA EUNICE SMECK MACHADO

RG: 9.435.090-5

Representantes da Rede Particular de Ensino:

Conselheiro Titular: ALESSANDRA DE MIRANDA BRAGA

RG: 6.819.665-5

Conselheiro Suplente: MARIA CAROLINA ZEN MAIA

RG: 8.320.737-0

Representantes das Instituições de Ensino Superior:

Conselheiro Titular: LUIZ ANTONIO MICHALISZYN FILHO

RG: 5.924.970-3

Conselheiro Suplente: MARIANA CAROLINA TEIXEIRA

RG: 7.831.375-7

Representantes das Associações de Pais e Mestres das Escolas da Rede Municipal de Ensino:

Conselheiro Titular: MALU BIANCA DE SOUZA SILVANO MATTOS

RG: 10.039.795-1

Conselheiro Suplente: JEFFERSON CARLOS DE MORAIS

RG: 6.953.690-5

Representantes da Câmara Legislativa de Guaratuba:

Conselheiro Titular: DIVA CARNEIRO MAGALHÃES DE OLIVEIRA

RG: 4.808.122-3

Conselheiro Suplente: FABIANO CECÍLIO DA SILVA

RG: 6.889.596-0

Representantes do Poder Executivo de Guaratuba:

Conselheiro Titular: RODRIGO CESAR RONQUI

RG: 8.798.125-8

Conselheiro Suplente: TÂNIA MALINOSKI BARTOLOME

RG: 3.245.556-5

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 7 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

### PORTARIA Nº 13.839

Data: 13 de dezembro de 2022.

Súmula: Designa PAULO ZANONI PINNA, Gestor Responsável de Convênio junto à SEAB.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Designar, PAULO ZANONI PINNA, Subprefeito do Cubatão, portador do RG 1.245.151 e CPF 254.441.829-04, como Gestor do Convênio que visa a conjugação de esforços para a implementação de ações capazes de restabelecer a trafegabilidade de 73.100 metros de Estradas Rurais, prejudicados pelas intensas chuvas havidas em 24 a 30 de novembro de 2022 e que determinaram a edição dos Decretos nº 24.364 de 13 de Dezembro de 2022 (Municipal) e nº 12.691 de 29 de novembro de 2022 (Estadual) que declararam estado de emergência, mediante a aquisição de óleo diesel, junto a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná – SEAB.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 13 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**CONTROLE INTERNO****EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DA PENALIDADE APLICADA.****MUNICÍPIO DE GUARATUBA****AVISO DE PENALIDADE.**

O Prefeito Municipal de Guaratuba, no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do processo nº 5809/2022, resolve aplicar a empresa abaixo as penalidades previstas no Art 87, II e III da Lei 8.666/93, declarando-a impedida de contratar com a administração municipal pelo período de 1 (um) ano, contados do dia 17 de outubro de 2022 até 16 de outubro de 2023, bem como aplicação de multa no valor abaixo, sendo tal procedimento informado no Cadastro de Restrições ao Direito de Contratar com a Administração Pública do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. FRP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 37.532.344/0001-51, Processo administrativo 5809/2022, multa no valor de R\$ 20.722,60.

Guaratuba, 08 de dezembro de 2022.

Roberto Cordeiro Justus

Prefeito Municipal

**LICITAÇÃO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços Nº: 491/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 15.631.700/0001-51

ENDEREÇO: RUA RUA GRAO PARA, MENINO DEUS, PORTO ALEGRERS, CEP: 90.850-170

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|------------|----------------------|-------------------|--------------|
| 27   | 61534  | CARRINHO PARA CURATIVO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX CROMADO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA CROMADOS, PÉS COM RODÍZIO DE 2" A 3" DE DIÂMETRO, FIXAÇÃO DO TAMPO, DA PRATELEIRA E ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO, ACOMPANHADA 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO OU EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,45 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA X 0,75 M DE PROFUNDIDADE. | UND     | 8          | 800,00               | 6.400,00          | Renascer     |
| 61   | 61568  | SUPORTE PARA   | UND     | 7          | 170,00               | 1.190,00          | Renascer     |









|    |           | CONTROLE REMOTO.  |         |    |              |              |                       |
|----|-----------|---|---------|----|--------------|--------------|-----------------------|
| 26 | 615<br>33 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM ESTRUTURA EM NYLON, NA COR PRETA, POSSUI REGULAGEM DA ALTURA COM PISTÃO À GÁS DO ASSENTO E SISTEMA RELAX, BASE E RODÍZIOS EM NYLON, REVESTIMENTO DO ENCOSTO E DA ALMOFADA DO ASSENTO EM TELA MESH, POSSUI ENCOSTO PARA BRAÇO E SUPORTE PELO MENOS 120 KG. | UN<br>D | 10 | 389,<br>00   | 3.890<br>,00 | Marca<br>Trevell<br>a |
| 44 | 615<br>51 | FREEZER VERTICAL FROST FREE COM ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 200LT. LUZ INDICADORA, ISENTO DE CFC, PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, PÉS NIVELADOS, 1 PORTA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO DE GELO, CESTOS REMOVÍVEIS, COMPARTIMENTO COM TAMPA BASCULANTE,  | UN<br>D | 1  | 3.21<br>9,00 | 3.219<br>,00 | Philco                |

|  |  |  |  |  |        |               |  |
|--|--|--|--|--|--------|---------------|--|
|  |  | FECHADURA DE SEGURANÇA, TEMPERATURA MÍNIMA DE -18° E MÁXIMA 0° C, TERMOSTATO, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 200L. |  |  |        |               |  |
|  |  |  |  |  | TOTAL: | 34.99<br>1,00 |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 34.991,00 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 494/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: ARGOS LTDA

CNPJ: 42.262.411/0001-03

ENDEREÇO: Rua Doutor Fritz Mueller, Nº 744, Bairro Do Salto – Blumenau, SC CEP: 89.031-620

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

|   |   |      |   |
|---|---|------|---|
| 05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. | - | 303  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. | - | 303  | - |
| MATERIAL DE CONSUMO                       |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. | - | 303  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. | - | 518  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. | - | 8314 | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. | - | 303  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. | - | 518  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. | - | 303  | - |
| MATERIAL DE CONSUMO                       |   |      |   |

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código    | Descrição   | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca                  |
|------|-----------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|------------------------|
| 45   | 615<br>52 | FRIGOBARRA 120 LITROS, 110V, COM PORTA REVERSÍVEL | UND     | 1      | 1.382<br>,00    | 1.382<br>,00    | MIDEA/<br>MRC 12<br>B2 |





|  |  |  |  |  |            |              |  |
|--|--|--|--|--|------------|--------------|--|
|  |  | EL,<br>CONTROL<br>E DE<br>TEMPERA<br>TURA,<br>PRATELEI<br>RAS. |  |  |            |              |  |
|  |  |  |  |  | TOT<br>AL: | 1.382<br>.00 |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.382,00 (um mil, trezentos e oitenta e dois reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 495/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: BHDENTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ:29.312.896/0001-26

ENDEREÇO: Rua Antonio Gravata , nº 80, Andar 1 , Sala A , Bairro Cinquentenário, Belo Horizonte Minas Gerais

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO.

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec.  |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|---|
| 34   | 61541  | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS E PRODUZIDOS PELO MESMO FABRICANTE, COMPOSTO PELOS | UNID    | 1          | 12.000,00       | 12.000,00       | Conjunto Odontológico Magnus Prime Cart ou Flex Marca Dentmed |

|  |  |   |  |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|--|
|  |  | COMPONENTES ABAIXO RELACIONADOS: CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA LISA. ESTABILIDADE ESTÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA. BASE C/ PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR. REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO EM MATERIAL PVC LAMINADO, SEM COSTURAS, NA COR VERDE CLARA. PROTEÇÃO PLÁSTICA P/ OS PÉS DO PACIENTE. BRAÇO DA CADEIRA C/ FORMATO E FIXAÇÃO QUE FACILITEM O ACESSO DO PACIENTE. ENCOSTO DA CABEÇA ARTICULÁVEL, C/ MOVIMENTO LONGITUDINAL. ACIONAMENTO ATRAVÉS |  |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|--|



|  |   |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|
|  | <p>DE COMANDOS ELÉTRICOS C/ ATUADORES HIDRÁULICOS OU MOTORREDUTORES. CONTROLE DE PÉ (PEDAL) P/ OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110 OU 220 V (60 HZ), DE ACORDO C/ A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. RESISTÊNCIA DE CARGA MÍNIMA DE APROXIMADA 140 KG. FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS E OUTRAS NECESSÁRIAS P/ A PERFEITA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, C/ TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS. FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUAIS DE SERVIÇO C/ VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTO DAS PEÇAS,</p> |  |  |  |  |  | <p>PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, C/ DIAGRAMAS DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E HIDRÁULICOS. EQUIPODONTOLÓGICO TIPO CART OU ACOPLADO. (TIPO CART COM ESTRUTURA MONTADA SOBRE RODÍZIOS E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TIPO ACOPLADO: BRAÇO ARTICULADO, COM MOVIMENTO HORIZONTAL, C/ BATENTES DE FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL). TRÊS TERMINAIS, SENDO 01 P/ MICROMOTOR, C/ SPRAY (TIPO BORDEN), 01 P/ ALTA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN) E 01 SERINGA TRÍPLICE. SUPORTE DAS PONTAS C/ AÇIONAMENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA. SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS DE</p> |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|



|   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| ÁGUA E SPRAY C/ VÁLVULA ANTI - REFLUXO. PEDAL DE AÇIONAMENTO DO EQUIPO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRESSIVO DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS). COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO), SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA INSTALAÇÃO. CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) INDEPENDENTE DA CADEIRA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO EM MATERIAL TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, DE NO MÍNIMO 500 ML. BANDEJAS REMOVÍVEIS DE AÇO. UNIDADE AUXILIAR, ACOPLADA À CADEIRA. BACIA DA CUSPIDEIRA REMOVÍVEL, EM PORCELANA OU CERÂMICA. RALO SEPARADO DE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

|  |  |  |  |  |  |        |       |      |  |
|--|--|--|--|--|--|--------|-------|------|--|
| DETRITOS, FIXADO À UNIDADE DE ÁGUA OU À CAIXA DE LIGAÇÃO, CONECTADO À MANGUEIRA DE SUCCÃO. REGISTRO P/ AÇIONAMENTO DA ÁGUA DA CUSPIDEIRA, MÍNIMO DE 02 (DOIS) TERMINAIS DE SUCCÃO, C/ DIÂMETRO APROXIMADO DE 6,5 MM, C/ MANGUEIRAS E TERMINAIS LISOS. FORMAS ARREDONDADAS; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU AÇO, COM PROTEÇÃO ANTI - CORROSÃO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA |  |  |  |  |  |        |       |      |  |
|  |  |  |  |  |  | TOTAL: | 12.00 | 0,00 |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 496/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: BIANCODENT EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS

CNPJ:33.192.986/0001-06

ENDEREÇO: Av. dos Pinheirais , nº 1033, Gal. Mod 1 – Capela Velha , Araucária, Paraná, CEP 83.705-575

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.



Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

- 05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
- 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO.

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição   | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 33   | 61540  | CONSERVADORA DE VACINAS COM CAPACIDADE E DE PELO MENOS 500L - VERTICAL. GABINETE EXTERNO - CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE INOX OU AÇO TRATADO COM PINTURA EPÓXI. MONTADO SOBRE CHASSI METÁLICO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COM FREIO. GABINETE INTERNO - CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, DOTADO DE 5 (CINCO) PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÃO HERMÉTICA E REGULAGE | UNID    | 2          | 11.500,00       | 23.000,00       | Anco         |

|   |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|
| M DE ALTURA. ILUMINAÇÃO INTERNA - ATRAVÉS DE LÂMPADAS LED COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO NA ABERTURA DA PORTA. ISOLAMENTO TÉRMICO - EM POLIURETANO INJETADO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 70MM. HOMOGENEIZAÇÃO DA TEMPERATURA - ATRAVÉS DE VENTILADOR DA UNIDADE DE AR FORÇADO, COM DESLIGAMENTO NA ABERTURA DA PORTA. PORTA - CEGA/FECHADA COM REVESTIMENTO DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO INJETADO E EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE OU DE VIDRO TRIPLO, COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE. DEVE POSSUIR VEDAÇÃO ATRAVÉS DE PERFIL MAGNÉTICO E PUXADOR ANATÔMICO. REFRIGERAÇÃO - |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|



|   |
|---|
| ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO, COM CIRCULAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R 134A, ISENTO DE CFC. UNIDADE EVAPORADORA ALETADA TIPO AR FORÇADO. SISTEMA DE DEGELO AUTOMÁTICO SECO COM EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO. PAINEL DE COMANDO - MONTADO NA PARTE FRONTAL E SUPERIOR DA CÂMARA. COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA, FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO NA PARTE POSTERIOR DISPLAY EM LCD INFORMANDO MINIMAMENTE A TEMPERATURA DE MOMENTO, AJUSTE DOS PARÂMETROS. ALERTA DE PORTA ABERTA, DE ERRO DE TEMPERATURA, DE FALTA DE ENERGIA E DE BATERIA FRACA. ALARMES - TEMPERATURA ABAIXO DE 2°C, TEMPERATURA ALTA ACIMA DE 8°C (OU PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO), FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, PORTA ABERTA, COM TECLADE INIBIÇÃO PARA SILENCIAR O BUZZER POR 15 MINUTOS. FAIXA DE TRABALHO - ENTRE 2 E 8°C, COM PONTO FIXO EM 4°C, OU PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO. REGISTRADOR DE TEMPERATURA - REGISTRADOR ELETRÔNICO DAS TEMPERATURAS MÍNIMA E MÁXIMAS ATINGIDAS, APRESENTADAS NO DISPLAY DE PROCESSOS. SOFTWARE DE GERENCIAMENTO - APLICATIVO PARA GERENCIAMENTO QUE EMITE RELATÓRIOS E GRÁFICOS DE DESEMPENHO, INCLUSIVE RETROATIVOS, PERMITINDO O GERENCIAMENTO DA CÂMARA VIA INTERNET, ACESSO VIA COMPUTADOR, TABLET OU CELULAR. PERMITE SUPORTE TÉCNICO REMOTO PARA |
|---|





|  |  |  |  |  |  |  |  |   |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|
| AJUSTES DE PROGRAMAÇÃO E CONFIGURAÇÃO. OS DADOS ARMAZENADOS SÃO CRIPTOGRAFADOS (INVIOLÁVEIS). SERVIÇO SEM COBRANÇA. S. DEVE POSSUIR PORTA USB PARA EXPORTAÇÃO DE DADOS E GERAÇÃO DE RELATÓRIOS EM PDF. DEVE POSSUIR SISTEMA DE MONITORAMENTO REMOTO - VIA LIGAÇÃO TELEFÔNICA, E-MAIL OU MENSAGEM DE TEXTO) PARA MONITORAMENTO DE NÍVEIS CRÍTICOS DE TEMPERATURA E QUEDA DE ENERGIA. SISTEMA DE SEGURANÇA. – TERMOSTATO INSTALADO EM PARALELO AO CONTROLADOR ELETRÔNICO DA CÂMARA, ASSUMINDO AUTOMATICAMENTE O CONTROLE DAS FUNÇÕES DE COMANDO DO COMPRESSOR DE FRIO SEMPRE |  |  |  |  |  |  |  | QUE HOUVER FALHA NO COMANDO ELETRÔNICO. SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA MANTENDO TODAS AS FUNÇÕES ELETRÔNICAS, INCLUSIVE O COMPRESSOR DE FRIO, COM AUTONOMIA PARA PELO MENOS 30 HORAS. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ALARME REMOTO À DISTÂNCIA QUE REALIZA CHAMADAS TELEFÔNICAS VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU LINHA FIXA DIRETA PARA ATÉ SEIS TELEFONES OU CELULARES PREFIXADOS, SEMPRE QUE A TEMPERATURA ESTIVER EM NÍVEL CRÍTICO E/OU POR BATERIA BAIXA. DEVE SER INTEGRADO AO GABINETE. CONTROLADOR DE TENSÃO ELÉTRICA – MONITORE E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA A CASO OCORRA INSTABILIDADE DA ENERGIA |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|--|--|



|  |  |  |  |  |  |  |  |                  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|
|  |  | ELÉTRICA. EMITE DADOS DE PERFORMANCE VIA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO - CERTIFICAÇÃO DO CONTROLADOR DE TEMPERATURA, PARA COMPROVAÇÃO DA INCERTEZA DE MEDIÇÃO (ERROS, TENDÊNCIAS, ETC.), CALIBRADO EM TRÊS PONTOS, +2°C, +4°C E +8°C, JUNTAMENTE COM RASTREABILIDADE, COMPROVA DA PELO INMETRO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. CAPACIDADE E MÍNIMA - 500L. FUNCIONAMENTO - BIVOLT 127/220V 50/60HZ. DIMENSÕES APROXIMADAS (MM) EXTERNA: 1980 (A), 735 (L), 840 (P). |  |  |  |  |  |                  |
|  |  |  |  |  |  |  |  | TOTAL: 23.000,00 |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 497/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

CNPJ:04.470.103/0001-76  
 ENDEREÇO: Rua Pirapo, 613, Timbauva, Santa Rosa, Rio do Grande do Sul, Cep:98.900-000  
 Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.  
 Vigência: 12 (doze) meses.  
 Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:  
 05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 32   | 61539  | CONSERVADORA DE VACINAS COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 280L - VERTICAL. GABINETE EXTERNO - CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE INOX OU AÇO TRATADO COM PINTURA EPÓXI. MONTADO SOBRE CHASSI METÁLICO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COM FREIO GABINETE INTERNO - CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, DOTADO DE 5 (CINCO) PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNID    | 4          | 10,80           | 43,20           | Biotechno    |







|  |  |  |  |  |  |  |  |               |                  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------|------------------|--|
|  | <p>COMANDO DO COMPRESSOR DE FRIO SEMPRE QUE HOUVER FALHA NO COMANDO ELETRÔNICO SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA MANTENDO TODAS AS FUNÇÕES ELETRÔNICAS, INCLUSIVE O COMPRESSOR DE FRIO, COM AUTONOMIA PARA PELO MENOS 30 HORAS. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ALARME REMOTO À DISTANCIA QUE REALIZA CHAMADAS TELEFONICAS VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU LINHA FIXA DIRETA PARA ATÉ SEIS TELEFONES OU CELULARES PREFIXADOS. SEMPRE QUE A TEMPERATURA ESTIVER EM NÍVEL CRÍTICO E/OU POR BATERIA BAIXA. DEVE SER INTEGRADO AO GABINETE CONTROLADOR DE TENSÃO ELÉTRICA – MONITORA E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA</p> |  |  |  |  | <p>A CASO OCORRA INSTABILIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA. EMITE DADOS DE PERFORMANCE VIA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO - CERTIFICAÇÃO DO CONTROLADOR DE TEMPERATURA, PARA COMPROVAÇÃO DA INCERTEZA DE MEDIÇÃO (ERROS, TENDÊNCIAS, ETC.), CALIBRADO EM TRÊS PONTOS, +2°C, +4°C E +8°C, JUNTAMENTE COM RASTREABILIDADE, COMPROVADA PELO INMETRO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. CAPACIDADE MÍNIMA – 280L. FUNCIONAMENTO – BIVOLT 127/220V 50/60HZ. DIMENSÕES APROXIMADAS (MM) EXTERNA: 1800 (A), 640 (L), 675 (P).</p> |  |               |                  |  |
|  |  |  |  |  |  |  |  | <p>TOTAL:</p> | <p>43.200,00</p> |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).  
 Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.  
 ROBERTO JUSTUS  
 Prefeito





**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 498/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME

CNPJ: 80.521.883/0001-14

ENDEREÇO: Rua Condor, nº 21 Industrias Leves , CEP 86.030-300 Londrina , Paraná , CEP 86.030-300

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 40   | 61547  | ESCRIVANIA NHA 0,75 X 1,2 X 0,60 M (A X L X P) COM 2 GAVETAS, TAMPO CONFECIONADO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC ARREDONDADO 180°. PÉS MODELO PAINEL CONFECIONADO | UNID    | 28         | 610,00          | 17.080,00       | Castofar     |

|    |       |   |      |    |        |           |          |
|----|-------|---|------|----|--------|-----------|----------|
|    |       | ONADO EM MDF 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESURA. SAPATAS NIVELADAS DE SOLO. GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM CHAVE. TECLADO RETRÁTIL. COR CINZA.                             |      |    |        |           |          |
| 53 | 61560 | MESA DELTA COM GAVETAS EM MDF. MESA TAMPO ÚNICO EM L MEDINDO 1,50 X 1,50 X 0,60X 0,75. O TAMPO DEVE POSSUIR ABERTURA PARA PASSAGEM DA FIAÇÃO NAS EXTREMIDADES E NA CURVATURA L. TAMPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO | UNID | 28 | 748,00 | 20.944,00 | Castofar |



|   |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|
| NTO NAS BORDAS EM PVC ERGOSOFT 180°. PAINÉIS FRONTAIS CONFECCIONADOS EM MDF 18 MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NA BORDA INFERIOR EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESURA. GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE. PÉS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR 02 TUBOS DE 20X30 NA VERTICAL PARALELOS E ENTRE ELES CANALETA METÁLICA REMOVÍVEL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. BASE DOS PÉS EM CHAPA DE AÇO DISPENSADO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS, COM SAPATAS NIVELADAS. PÉ CENTRAL EM ESTRUTURA METÁLICA |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|

|  |  |  |  |  |        |           |  |
|--|--|--|--|--|--------|-----------|--|
|  |  | 60X60 COM ABERTURA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO INTERNA E SAPATA NIVELADORA. ESTRUTURA RECOBERTA POR PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXICA PÓ. COR CINZA CLARO. |  |  |        |           |  |
|  |  |  |  |  | TOTAL: | 38.024,00 |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 38.024,00 (trinta e oito mil e vinte e quatro reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 499/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: DSM SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ:37.023.155/0001-53

ENDEREÇO: Avenida Maria Jose Marmelo dos Santos, 340, Vale do Indaiçu, Casimiro de Abreu, Paraná, CEP:28.860-000

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

.Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição                | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec.   |
|------|--------|--------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 22   | 61529  | BICICLETA ARO 26. COMPON | UNID    | 20         | 919,00          | 18.380,00       | Summy Mod Poty |



|  |  |  |  |  |  |  |  |            |               |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|------------|---------------|--|
|  | ENTES:<br>CESTINH<br>A<br>DIANTEIR<br>A, PARA-<br>LAMAS<br>DIANTEIR<br>O E<br>TRASEIR<br>O, FREIO<br>DIANTEIR<br>O E<br>TRASEIR<br>O,<br>ESPELHO<br>RETROVI<br>SOR,<br>REFLETO<br>R OU<br>ADESIVO<br>DE<br>SEGURAN<br>ÇA.<br>APOIO<br>DESCANS<br>O<br>PEZINHO<br>LATERAL.<br>DEVE<br>ACOMPA<br>NHAR<br>CAPACET<br>E PARA<br>CICLISMO<br>E<br>CADEAD<br>O COM<br>CHAVE<br>PARA<br>BICICLET<br>A COM 60<br>CM EM<br>AÇO<br>TRANÇAD<br>O E<br>COBERTU<br>RA<br>PLÁSTICA |  |  |  |  |  |  | TOT<br>AL: | 18,38<br>0,00 |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|------------|---------------|--|

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 18.380,00 (dezoito mil, trezentos e oitenta reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 500/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: J H CECCON MOVEIS

CNPJ:02.761.174/0001-00

ENDEREÇO: João Trevisan, nº 852, 0,Jardim Paulista, Campina Grande do Sul, Paraná, CEP:83.430-000

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

|   |   |      |   |
|---|---|------|---|
| 05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. | - | 303  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. | - | 303  | - |
| CONSUMO                                   |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. | - | 303  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. | - | 518  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. | - | 8314 | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. | - | 303  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. | - | 518  | - |
| EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        |   |      |   |
| 05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. | - | 303  | - |
| CONSUMO                                   |   |      |   |

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec.          |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|-----------------------|
| 1    | 61508  | AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COMPRESSOR, CONDENSADORA, EVAPORADORA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A, NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, FILTRO, PAINEL ELETRÔNICO, SAÍDA DE AR REGULÁVEL, DIRECIONADORES DE AR, FUNÇÕES REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E VENTILAÇÃO, RESFRIAMENTO RÁPIDO, TIMER, CONTROLE REMOTO | UNID    | 5          | 2.450,00        | 12.250,00       | Britania bac180 Ofm09 |
| 2    | 61509  | AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE 22.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V,  | UNID    | 9          | 3.195,00        | 28.755,00       | Consul cbn22Ib bna    |





|   |           |  |         |    |            |               |                              |  |  |   |  |  |  |  |
|---|-----------|--|---------|----|------------|---------------|------------------------------|--|--|---|--|--|--|--|
|   |           | DOBRADIÇ<br>AS DE<br>ALTA<br>PRESSÃO<br>270° E<br>TRAVAME<br>NTO POR<br>FECHADUR<br>A COM<br>CHAVES.<br>RODAPÉ<br>METÁLICO<br>CONFECCI<br>ONADO EM<br>TUBO DE<br>AÇO<br>INDUSTRIA<br>L, SECÇÃO<br>RETANGUL<br>AR 20X40<br>COM<br>PAREDE DE<br>NO MÍNIMO<br>1,20 MM DE<br>ESPESSURA<br>E 04<br>SAPATAS<br>REGULÁVE<br>IS.   |         |    |            |               |                              |  |  | PROCESSO<br>HOT-MELT.<br>FUNDO<br>CONFECCI<br>ONADO EM<br>MDF DE NO<br>MÍNIMO<br>09MM DE<br>ESPESSURA<br>,<br>REVESTIDO<br>S EM<br>AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO<br>REBAIXAD<br>O E<br>ENCAIXAD<br>O NAS<br>LATERAIS<br>E NAS<br>BASES DO<br>ARMÁRIO.<br>PORTAS,<br>COM<br>FECHADUR<br>A,<br>CONFECCI<br>ONADAS<br>MDF DE NO<br>MÍNIMO<br>18MM DE<br>ESPESSURA<br>,<br>REVESTIDA<br>S EM<br>AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO<br>COM<br>ACABAME<br>NTO NAS<br>BORDAS<br>EM FITA DE<br>PVC DE NO<br>MÍNIMO<br>2MM DE<br>ESPESSURA<br>, COLADAS<br>PELO<br>PROCESSO<br>HOT-MELT.<br>PORTA DE<br>ABRIR,<br>FIXADA A<br>LATERAL<br>DO<br>ARMÁRIO<br>POR<br>DOBRADIÇ<br>AS DE<br>ALTA<br>PRESSÃO<br>270° E |  |  |  |  |
| 9 | 615<br>16 | ARMÁRIO<br>BAIXO<br>FECHADO<br>COR CINZA<br>CLARO,<br>COM 2<br>PORTAS,<br>MEDINDO<br>0,74 X 0,95<br>X 0,50M (A<br>X L X P).<br>BASE<br>INFERIOR,<br>SUPERIOR,<br>LATERAIS<br>E 01<br>PRATELEIR<br>A<br>CONFECCI<br>ONADA EM<br>MDF DE NO<br>MÍNIMO 18<br>MM DE<br>ESPESSURA<br>,<br>REVESTIDO<br>S EM<br>AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO<br>COM<br>ACABAME<br>NTO NAS<br>BORDAS<br>EM FITA DE<br>PVC DE NO<br>MÍNIMO<br>2MM DE<br>ESPESSURA<br>, COLADAS<br>PELO | UN<br>D | 26 | 690,<br>00 | 17.94<br>0,00 | Web<br>office<br>web<br>0318 |  |  |   |  |  |  |  |





|    |           |  |         |   |            |              |              |
|----|-----------|--|---------|---|------------|--------------|--------------|
|    |           | TRAVAMEN<br>TO POR<br>FECHADUR<br>A COM<br>CHAVES.<br>RODAPÉ<br>METÁLICO<br>CONFECCI<br>ONADO EM<br>TUBO DE<br>AÇO<br>INDUSTRIA<br>L, SECÇÃO<br>RETANGUL<br>AR 20X40<br>COM<br>PAREDE DE<br>NO MÍNIMO<br>1,20 MM DE<br>ESPESSURA<br>E 04<br>SAPATAS<br>REGULÁVE<br>IS.   |         |   |            |              |              |
| 10 | 615<br>17 | ARMÁRIO<br>DE AÇO<br>COM 02<br>PORTAS E<br>QUATRO<br>PRATELEIR<br>AS.<br>ESTRUTUR<br>A, PORTAS<br>E<br>PRATELEIR<br>AS<br>CONFECCI<br>ONADAS<br>EM CHAPA<br>DE AÇO 26<br>RECOBERT<br>O POR<br>PINTURA<br>ELETROST<br>ÁTICA<br>EPÓXI A<br>PÓ.<br>QUATRO<br>PRATELEIR<br>AS<br>INTERNAS<br>COM<br>REGULAGE<br>M DE<br>ALTURA.<br>DUAS<br>PORTAS DE<br>ABRIR COM<br>CHAVE E<br>CÓPIA<br>CHAVE.<br>DIMENSÃO<br>S: 1980 X<br>900 X<br>400MM (A X<br>L X P). | UN<br>D | 5 | 735,<br>00 | 3.675<br>,00 | W3<br>am409  |
| 11 | 615<br>18 | ARMÁRIO<br>DUPLO EM<br>AÇO COM 8<br>PORTAS.<br>ESTRUTUR<br>A<br>CONFECCI<br>ONADA EM<br>CHAPA DE   | UN<br>D | 8 | 776,<br>00 | 6.208<br>,00 | W3rsp8<br>/4 |

|  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  | AÇO MISTA<br>24/26,<br>AMBAS<br>RECOBERT<br>AS POR<br>PINTURA<br>ELETROST<br>ÁTICA<br>EPÓXI A<br>PÓ. DEVE<br>CONTER 02<br>(DUAS)<br>LATERAIS<br>E UMA<br>DIVISORIA<br>VERTICAL.<br>PORTAS DE<br>ABRIR COM<br>SISTEMA<br>DE<br>FECHAMEN<br>TO<br>ATRAVÉS<br>DE PITÃO<br>PARA<br>CADEADO<br>E<br>VENTILAÇ<br>ÃO POR<br>VENEZIAN<br>AS. PÉS<br>ELEVADOS<br>COM 10 CM<br>DE<br>ALTURA<br>COM<br>NIVELADO<br>RES DE<br>SOLO.<br>DIMENSÃO<br>S: 1,85X<br>0,60, X 0,45<br>M. (A X L X<br>P).<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO<br>BRANCA. O<br>ARMÁRIO<br>DEVERÁ<br>CONTER 08<br>(OITO)<br>COMPARTI<br>MENTOS<br>COM<br>PORTA,<br>SENDO<br>QUE A<br>PORTA<br>DEVERÁ<br>CONTER 02<br>(DUAS)<br>DOBRADIÇ<br>AS<br>INTERNAS.<br>ÁREA DE<br>ENTRADA<br>DE CADA<br>PORTA DE<br>NO MÍNIMO<br>39,5 X 24<br>CM, E<br>ÁREA |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|



|    |           |   |         |   |            |              |                  |
|----|-----------|---|---------|---|------------|--------------|------------------|
|    |           | INTERNA<br>41X30X42, 5<br>CM.<br>MONTAGE<br>M<br>ATRAVÉS<br>DE<br>REBITES.  |         |   |            |              |                  |
| 12 | 615<br>19 | ARMÁRIO<br>TIPO<br>COZINHA<br>COMPACTA<br>COM PIA<br>CONTENDO<br>, NA PARTE<br>DE BAIXO,<br>DUAS<br>PORTAS<br>(0,75 X<br>1,40M,<br>0,50M - A X<br>L X P),<br>PELO<br>MENOS<br>UMA<br>GAVETA<br>(PARA<br>TALHERES)<br>, PIA EM<br>INOX. A<br>PARTE<br>SUPERIOR<br>DEVE<br>CONTER<br>UM<br>ESPACO<br>PARA<br>MICROOND<br>AS (0,40 X<br>0,60 X<br>0,36M) E<br>UM<br>ESPACO<br>FECHADO<br>COM 2<br>PORTAS E<br>UMA<br>PRATELEIR<br>A (0,40 X<br>0,80 X<br>0,36M).<br>BASE<br>INFERIOR,<br>SUPERIOR,<br>LATERAIS<br>E<br>PRATELEIR<br>A<br>CONFECCI<br>ONADA EM<br>MDF DE NO<br>MÍNIMO 18<br>MM DE<br>ESPESSURA<br>,<br>REVESTIDO<br>S EM<br>AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO   | UN<br>D | 7 | 942,<br>00 | 6.594<br>,00 | Dacheri<br>smart |
|    |           | COM<br>ACABAME<br>NTO NAS<br>BORDAS<br>EM FITA DE<br>PVC DE NO<br>MÍNIMO<br>2MM DE<br>ESPESSURA<br>. FUNDO<br>CONFECCI<br>ONADO EM<br>MDF DE NO<br>MÍNIMO<br>09MM DE<br>ESPESSURA<br>,<br>REVESTIDO<br>S EM<br>AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO<br>REBAIXAD<br>O E<br>ENCAIXAD<br>O NAS<br>LATERAIS<br>E NAS<br>BASES DO<br>ARMÁRIO.<br>PORTAS<br>CONFECCI<br>ONADAS<br>MDF DE NO<br>MÍNIMO<br>18MM DE<br>ESPESSURA<br>,<br>REVESTIDA<br>S EM<br>AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNI<br>CO<br>TEXTURIZA<br>DO DE<br>BAIXA<br>PRESSÃO<br>COM<br>ACABAME<br>NTO NAS<br>BORDAS<br>EM FITA DE<br>PVC DE NO<br>MÍNIMO<br>2MM DE<br>ESPESSURA<br>. PORTA DE<br>ABRIR,<br>FIXADA A<br>LATERAL<br>DO<br>ARMÁRIO<br>POR<br>DOBRADIÇ<br>AS DE<br>ALTA<br>PRESSÃO.<br>PÉS |         |   |            |              |                  |



|    |           |  |         |    |              |              |              |
|----|-----------|--|---------|----|--------------|--------------|--------------|
|    |           | REGULÁVEIS.  |         |    |              |              |              |
| 13 | 615<br>20 | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSÃO ESTRUTURAL E GAVETAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 26 RECOBERTO POR PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ, COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO PARA AS QUATRO GAVETAS. GAVETAS DESLIZANTES POR CARRINHO TELESCÓPICO OU RODÍZIO EM PATINS. FECHADURA FRONTAL E PUXADORES ESTAMPADOS E RECUADOS NA FRENTE DA GAVETA. DIMENSÕES: 1330 X 470 X 600MM (A X L X P). | UN<br>D | 3  | 800,<br>00   | 2.400<br>,00 |              |
| 36 | 615<br>43 | CORTINA DE AR 200CM, 220V, NÍVEL DE RUÍDO BAIXO. COM CONTROLE REMOTO.  | UN<br>D | 1  | 1.05<br>2,00 | 1.052<br>,00 | Eos<br>cer20 |
| 38 | 615<br>45 | ESCADA CLÍNICA COM DOIS DEGRAUS TODO EM AÇO INOX OU AÇO COM REVESTIMENTO ANTICORR  | UN<br>D | 14 | 150,<br>00   | 2.100<br>,00 | Forte<br>2d  |

|    |           |   |         |    |            |              |               |
|----|-----------|---|---------|----|------------|--------------|---------------|
|    |           | OSIVO DE COR BRANCA, REFORÇADA, COM DEGRAUS REVESTIDOS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS EM BORRACHA.   |         |    |            |              |               |
| 41 | 615<br>48 | ESTANTE DE AÇO MEDINDO 1,98 X 0,92 X 0,30 M (A X L X P) COM 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. PRATELEIRAS REGULÁVEIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 26 COM REFORÇO CENTRAL. COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 18. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ. | UN<br>D | 15 | 270,<br>00 | 4.050<br>,00 | W3 edr<br>300 |
| 52 | 615<br>59 | MESA DE REUNIÕES COM 8 LUGARES COM TAMPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA  | UN<br>D | 1  | 640,<br>00 | 640,0<br>0   |               |



|  |  |  |  |  |        |       |  |
|--|--|--|--|--|--------|-------|--|
|  |  | FORMADA POR TUBOS DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E CORROSÃO COM PINTURA EM EPÓXI. DIMENSÃO S: 2,0 X 1,0 X 0,75M (C X L X A). |  |  |        |       |  |
|  |  |  |  |  | TOTAL: | 86.14 |  |
|  |  |  |  |  |        | 4,00  |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 86.144,00 (oitenta e seis mil cento e quarenta e quatro reais) .

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 501/2022 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022 - PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: MAW COMERCIO MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.655.819/0001-80

ENDEREÇO: Rua Angelina Legat Pasini, 93,Alto Boqueirao, Curitiba - PR

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|
| 6    | 61513  | ARMÁRIO AEREO FECHADO COR CINZA CLARO MEDINDO 0,55 X 1,60 X 0,31M (A X L X P). | UND     | 9      | 989,00          | 8.901,00        |

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  | BASE INFERIOR, SUPERIOR, LATERAIS E 01 PRATELEIRA CONFECCIONADAS EM MDF DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT. FUNDO CONFECCIONADO EM MDF DE NO MÍNIMO 09MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO REBAIXADO E ENCAIXADO NAS LATERAIS E NAS BASES DO ARMÁRIO. PORTAS, COM FECHADURAS, CONFECCIONADAS EM MDF DE NO MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDAS EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|



|    |           |  |     |    |        |               |
|----|-----------|--|-----|----|--------|---------------|
|    |           | HOT-MELT.<br>PORTAS DE<br>ABRIR,<br>FIXADAS A<br>LATERAL DO<br>ARMÁRIO POR<br>DOBRADIÇAS<br>DE ALTA<br>PRESSÃO 270°<br>E<br>TRAVAMENTO<br>POR<br>FECHADURA<br>COM CHAVE.<br>COR CINZA<br>CLARO.  |     |    |        |               |
| 7  | 6151<br>4 | ARMÁRIO<br>ALTO<br>FECHADO COR<br>CINZA CLARO<br>, COM 2<br>PORTAS,<br>MEDINDO 1,60<br>X 0,95 X 0,50M<br>(A X L X P).<br>BASE<br>INFERIOR,<br>SUPERIOR,<br>LATERAIS E 03<br>PRATELEIRAS<br>CONFECCION<br>ADAS EM MDF<br>DE NO<br>MÍNIMO 18<br>MM DE<br>ESPESSURA,<br>REVESTIDOS<br>EM AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNICO<br>TEXTURIZADO<br>DE BAIXA<br>PRESSÃO COM<br>ACABAMENTO<br>NAS BORDAS<br>EM FITA DE<br>PVC DE NO<br>MÍNIMO 2MM<br>DE<br>ESPESSURA,<br>COLADAS<br>PELO<br>PROCESSO<br>HOT-MELT.<br>FUNDO<br>CONFECCION<br>ADO EM MDF<br>DE NO<br>MÍNIMO 09MM<br>DE<br>ESPESSURA,<br>REVESTIDOS<br>EM AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNICO<br>TEXTURIZADO<br>DE BAIXA<br>PRESSÃO<br>REBAIXADO E<br>ENCAIXADO<br>NAS<br>LATERAIS E<br>NAS BASES DO<br>ARMÁRIO. | UND | 16 | 824,00 | 13.184<br>,00 |
|    |           | PORTAS, COM<br>FECHADURA,<br>CONFECCION<br>ADAS MDF DE<br>NO MÍNIMO<br>18MM DE<br>ESPESSURA,<br>REVESTIDA<br>EM AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNICO<br>TEXTURIZADO<br>DE BAIXA<br>PRESSÃO COM<br>ACABAMENTO<br>NAS BORDAS<br>EM FITA DE<br>PVC DE NO<br>MÍNIMO 2MM<br>DE<br>ESPESSURA,<br>COLADAS<br>PELO<br>PROCESSO<br>HOT-MELT.<br>PORTA DE<br>ABRIR,<br>FIXADA A<br>LATERAL DO<br>ARMÁRIO POR<br>DOBRADIÇAS<br>DE ALTA<br>PRESSÃO 270°<br>E<br>TRAVAMENTO<br>POR<br>FECHADURA<br>COM CHAVES.<br>RODAPÉ<br>METÁLICO<br>CONFECCION<br>ADO EM TUBO<br>DE AÇO<br>INDUSTRIAL,<br>SECCÃO<br>RETANGULAR<br>20X40 COM<br>PAREDE DE<br>NO MÍNIMO<br>1,20 MM DE<br>ESPESSURA E<br>04 SAPATAS<br>REGULÁVEIS.  |     |    |        |               |
| 14 | 6152<br>1 | ARQUIVO DE<br>MDF COM 04<br>GAVETAS<br>PARA PASTA<br>SUSPENSÁ.<br>BASE,<br>LATERAIS,<br>FUNDO E<br>FRENTE DAS<br>GAVETAS<br>CONFECCION<br>ADO EM MDF<br>18MM<br>REVESTIDO<br>EM AMBAS<br>FACES EM<br>LAMINADO<br>MELAMÍNICO<br>TEXTURIZADO<br>DE BAIXA<br>PRESSÃO COM<br>ACABAMENTO  | UND | 21 | 995,00 | 20.895<br>,00 |





|    |           |  |     |   |          |          |  |
|----|-----------|--|-----|---|----------|----------|--|
|    |           | NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT. CHAPÉU CONFECCIONADO EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NA BORDA FRONTAL EM PVC ERGOSOFT 180° E DEMAIS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA. GAVETAS CONFECCIONADAS EM MDF 15MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 1MM, FUNDO CONFECCIONADO EM MDF 9MM ENCAIXADO E REBAIXADO NAS LATERAIS DA GAVETA. FECHADURA SIMULTÂNEA PARA AS QUATRO GAVETAS COM DUAS CHAVES. GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. PUXADOR TIPO ALÇA EM POLIPROPILENO INJETADO. BASE |     |   |          |          |  |
|    |           | METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, SECÇÃO RETÂNGULAR 20X40 COM PAREDE DE NO MÍNIMO 1,20MM DE ESPESSURA E 04 SAPATAS REGULÁVEIS. DIMENSÕES: 1,28 X 0,58 X 0,45M (A X P X L).   |     |   |          |          |  |
| 16 | 6152<br>3 | BALCÃO DIVÃ MESA PARA EXAME CLÍNICO CONFECCIONADO EM MDF. COM 3 PORTAS (COM UMA PRATELEIRA E PUXADORES CROMADOS), 4 GAVETAS (DESLIZANTES ATRAVÉS DE CORREDIÇAS METÁLICAS) E DEGRAU EMBUTIDO. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM LAMINADO DECORATIVO. LEITO ESTOFADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,80 X 0,65 X 1,85 (A X L X C).   | UND | 4 | 2.246,00 | 8.984,00 |  |
| 19 | 6152<br>6 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM RECEPÇÃO COM ELEVAÇÃO COM 1,20M DE LARGURA. BALCÃO RETO PARA NO MÍNIMO DOIS ATENDENTES COM TAMPO PARA TRABALHO DE NO MÍNIMO 0,75M DE  | UND | 3 | 2.187,00 | 6.561,00 |  |



|    |       |   |     |   |          |          |  |  |  |
|----|-------|---|-----|---|----------|----------|--|--|--|
|    |       | ALTURA E TAMPO ELEVADO PARA ATENDIMENTO EM PÉ DE NO MÍNIMO 1,10M DE ALTURA. TAMPOS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINEL FRONTAL TOTALMENTE FECHADO CONFECCIONADO EM MDF 18MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINÉIS LATERAIS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. |     |   |          |          |  |  |  |
| 20 | 61527 | DOIS GAVETEIROS FIXOS DE 03 GAVETAS COM CHAVE. GAVETAS DESLIZANTES ATRAVÉS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA S. DIMENSÕES: 1,2 X 1,10X 0,75 X 0,7 M (C X A X A X P).  | UND | 2 | 2.087,00 | 4.174,00 |  |  |  |
|    |       | BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM RECEPÇÃO COM ELEVÇÃO COM 1,70M DE LARGURA. BALCÃO RETO PARA NO MÍNIMO DOIS ATENDENTES COM TAMPO PARA TRABALHO DE NO MÍNIMO 0,75M DE ALTURA E TAMPO ELEVADO PARA ATENDIMENTO EM PÉ DE NO MÍNIMO 1,10M DE ALTURA. TAMPOS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINEL FRONTAL TOTALMENTE FECHADO CONFECCIONADO EM MDF 18MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM   |     |   |          |          |  |  |  |



|    |       |   |     |   |          |          |
|----|-------|---|-----|---|----------|----------|
|    |       | ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINÉIS LATERAIS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. DOIS GAVETEIROS FIXOS DE 03 GAVETAS COM CHAVE. GAVETAS DESLIZANTES ATRAVÉS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA S. DIMENSÕES: 1,7 X 1,10X 0,75 X 0,7 M (C X A X A X P).   |     |   |          |          |
| 21 | 61528 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM RECEPÇÃO COM ELEVAÇÃO COM 2,00M DE LARGURA. BALCÃO RETO PARA NO MÍNIMO DOIS ATENDENTES COM TAMPO PARA TRABALHO DE NO MÍNIMO 0,75M DE ALTURA E TAMPO ELEVADO PARA ATENDIMENTO EM PÉ DE NO MÍNIMO 1,10M DE ALTURA. TAMPOS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO   | UND | 1 | 2.489,00 | 2.489,00 |
|    |       | EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINEL FRONTAL TOTALMENTE FECHADO CONFECCIONADO EM MDF 18MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINÉIS LATERAIS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. DOIS GAVETEIROS FIXOS DE 03 GAVETAS COM CHAVE. GAVETAS DESLIZANTES ATRAVÉS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA S. DIMENSÕES: 2 X 1,10X 0,75 X |     |   |          |          |



|    |       |   |     |    |        |          |
|----|-------|---|-----|----|--------|----------|
|    |       | 0,7 M (C X A X A X P).  |     |    |        |          |
| 23 | 61530 | CADEIRA EMPILHÁVEL - CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO, COM ENCAIXES LATERAIS PARA TRANSFORMAR EM LONGARINA. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. PESO SUPORTADO: 150 KG.  | UND | 45 | 116,00 | 5.220,00 |
| 24 | 61531 | CADEIRA GIRATÓRIA ERGONÔMICA C/BRAÇOS - ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ESCURO E ESPESSURA MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. MECANISMO TIPO "BACK SYSTEM". INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE ALAVANCA. MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO | UND | 2  | 568,00 | 1.136,00 |

|    |       |  |     |   |        |        |
|----|-------|--|-----|---|--------|--------|
|    |       | NA FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM COLUNA E MOLA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA DE 5 HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE AÇO. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO O ENCOSTO PELO MENOS 0,70 X 0,50 (AXL), ASSENTO 0,53 X 0,50 (L X P) E BRAÇOS 0,51 X 0,07M (C X L). |     |   |        |        |
| 39 | 61546 | ESCRIVANINHA 0,75 X 1 X  | UND | 3 | 289,00 | 867,00 |



|    |       |   |     |   |        |          |  |
|----|-------|---|-----|---|--------|----------|--|
|    |       | 0,60 M (A X L X P) COM 2 GAVETAS, TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC ARREDONDADO 180°. PÉS MODELO PAINEL CONFECCIONADO EM MDF 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA. SAPATAS NIVELADORAS DE SOLO. GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM CHAVE. TECLADO RETRÁTIL. COR CINZA. |     |   |        |          |  |
| 46 | 61553 | GAVETEIRO BAIXO, MOVEL PARA DOCUMENTOS COM 4 GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF. BASE, LATERAIS, FUNDO E FRENTE DAS GAVETAS COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM  | UND | 5 | 305,00 | 1.525,00 |  |
| 51 | 61558 | DE ESPESSURA. CORPO E GAVETAS EM MDP 15MM DE ESPESSURA. GAVETAS DESLIZANTES ATRAVÉS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. FECHADURA SIMULTÂNEA PARA AS TRÊS GAVETAS COM DUAS CHAVES. PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIPROPILENO INJETADO. QUATRO RODÍZIOS DE DUPLO GIRO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ENCAIXADO FIXADO POR EIXOS A BASE DO GAVETEIRO DIMENSÕES: 0,67 X 0,465 X 0,405M (A X L X P).  | UND | 3 | 499,00 | 1.497,00 |  |
| 54 | 61561 | MESA PARA EXAME CLÍNICO (ATENDIMENTO) CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI BRANCA. LEITO REVESTIDO EM COURVIM E ESTOFADO DE ESPUMA COM DENSIDADE   | UND | 6 | 519,00 | 3.114,00 |  |



|    |       |  |     |   |               |                  |
|----|-------|--|-----|---|---------------|------------------|
|    |       | MÍNIMA DE 33 ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM. COM CABECEIRA RECLINÁVEL (MÓVEL) EM SISTEMA DE CREMALHEIRAS COM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. AS PARTES METÁLICAS (ESTRUTURA) RECEBEM ACABAMENTO POLIDO. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 1,80 X 0,65 X 0,80M.  |     |   |               |                  |
| 55 | 61562 | MESA REFEITÓRIO INDUSTRIAL COM 4 LUGARES 1,20 X 0,80 X 0,75M (C X L X A). ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO COM PINTURA EM EPÓXI. TAMPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA. | UND | 8 | 749,00        | 5.992,00         |
|    |       |  |     |   | <b>TOTAL:</b> | <b>84.539,00</b> |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 84.539,00 (oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.****Ata de Registro de Preços Nº: 502/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ: 28.010.869/0001-36

ENDEREÇO: CEP

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição   | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|---|---------|------------|-----------------|-----------------|
| 17   | 61524  | BALCÃO GABINETE COM PIA INOX CONFECCIONADO EM MDF DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA. FUNDO CONFECCIONADO EM MDF DE NO MÍNIMO 09MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO REBAIXADO E ENCAIXADO NAS | UND     | 3          | 891,00          | 2.673,00        |





|    |       |   |     |   |          |          |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----|-------|---|-----|---|----------|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
|    |       | LATERAIS E NAS BASES DO ARMÁRIO. 3 (TRÊS) PORTAS CONFECCIONADAS MDF DE NO MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA. PORTA DE ABRIR COM PUXADORES EXTERNOS, FIXADA A LATERAL DO ARMÁRIO POR DOBRADIÇAS DE ALTA PRESSÃO. 3 (TRÊS) GAVETAS COM PUXADORES EXTERNOS E CORREDIÇAS METÁLICAS. PÉS REGULÁVEIS. DIMENSÕES: 0,81 X 1,45 X 0,50M (A X L X P). |     |   |          |          |  |  |  | 1,10M DE ALTURA. TAMPOS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINEL FRONTAL TOTALMENTE FECHADO CONFECCIONADO EM MDF 18MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. PAINÉIS LATERAIS CONFECCIONADOS EM MDF 25MM REVESTIDO EM AMBAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC 2MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO PROCESSO HOT-MELT. DOIS GAVETEIROS FIXOS DE 03 GAVETAS |  |  |  |  |
| 18 | 61525 | BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM RECEPÇÃO DELTA EM L COM ELEVAÇÃO COM 1,30M X 1,30 M DE LARGURA. BALCÃO EM L PARA NO MÍNIMO DOIS ATENDENTES COM TAMPO PARA TRABALHO DE NO MÍNIMO 0,75M DE ALTURA E TAMPO ELEVADO PARA ATENDIMENTO EM PÉ DE NO MÍNIMO  | UND | 1 | 4.790,00 | 4.790,00 |  |  |  |  |  |  |  |  |



|  |  |   |  |  |  |               |                 |
|--|--|---|--|--|--|---------------|-----------------|
|  |  | COM CHAVE. GAVETAS DESLIZANTES ATRAVÉS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA S. DIMENSÕES: 1,3 X 1,30 X 1,10X 0,75 X 0,7 M (C X C X A X A X P). |  |  |  |               |                 |
|  |  |   |  |  |  | <b>TOTAL:</b> | <b>7.463,00</b> |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 7.463,00 (sete mil, quatrocentos e sessenta e três reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Ata de Registro de Preços Nº: 503/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

CNPJ: 36.925.507/0001-01

ENDEREÇO: Área Especial 21/24, Nº 117, Apt. 117, Bairro Setor Oeste Gama – Brasília, DF CEP: 72.420-211.

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 47   | 61554  | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA EXTERNO - COLORIDO / ALTO VOLUME / | UNID    | 55         | 1.063,00        | 58.465,00       |              |

|    |       |   |      |   |          |           |  |
|----|-------|---|------|---|----------|-----------|--|
|    |       | CONEXAO DE REDE 10/100/1000.  |      |   |          |           |  |
| 62 | 61569 | TELEVISOR LED SMART 40 POLEGADAS - TELA DE NO MÍNIMO 40 POLEGADAS, COM CONEXÃO À INTERNET, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WI-FI, BLUETOOTH, 2 ENTRADAS HDMI, PELO MENOS UMA ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, 1 ENTRADA DE VÍDEO/AÚDIO COMPOSTO, 1 ENTRADA DE RF, CONTROLE REMOTO COM PILHA, TIMER, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CABO DE FORÇA COMPATÍVEL COM SUPORTE DE REDE, MANUAL DO USUÁRIO. | UNID | 1 | 1.946,00 | 1.946,00  |  |
|    |       |   |      |   | TOTAL:   | 60.411,00 |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 60.411,00 (sessenta mil, quatrocentos e onze reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 504/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: M2 COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

CNPJ: 20.687.343/0001-83

ENDEREÇO: Av. Oscar Barcelos, Nº 1330, Bairro: Centro – Rio do Sul SC CEP: 89.164-054

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Table with 8 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unitário (R\$), Valor Total (R\$), Marca/Espec. Row 49: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA 1600 WATTS, PRESSÃO 2200 LIBRAS, LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM BICO VÁRIO, SHAMPOOZEIRA, ENGATE RÁPIDO DE MANGUEIRA, MANGUEIRA DE 5 METROS, POTÊNCIA 1600 WATTS, PRESSÃO 2200 LIBRAS, FREQUÊNCIA 50 HZ, VAZÃO

Table with 7 columns. Row 1: 300L/H, FILTRO DE ÁGUA, JATO REGULÁVEL, MOTOR COM DESLIGAMENTO JUNTO AO DESACIONAMENTO DA ÁGUA, TRAVA E SEGURANÇA NO GATILHO, ALOJAMENTO PARA ACESSÓRIOS, CARRINHO PARA TRANSPORTAR ALÇA PARA TRANSPORTAR, PROTETOR TÉRMICO. Row 2: TOT AL: 816,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 505/2022 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022 - PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: JEAN C.V FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ:08.533.577/0001-70

ENDEREÇO: Rua Carlos Emilio Alexandre Schwartz, Itinga, Joinville - SC

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 50   | 61557  | LIQUIDIFICADOR POTÊNCIA MÍNIMA 450W - ALIMENTAÇÃO 110 V, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, PORTA FIO, LÂMINAS DE AÇO INOX, BASE ANTIDERRAPANTE, ALÇA SOBRE TAMPADA DOSADORA, FUNÇÃO PULSAR, COPO ALTAMENTE RESISTENTE COM BICO DESMONTÁVEL, CAPACIDADE DE 1,5L, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, SILENCIOSO, TAMPA COM ORIFÍCIO E TRAVAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA. | UNID    | 01     | 124,90          | 124,90          | MONDIAL      |
| 57   | 61564  | PURIFICADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DE RESFRIAMENTO ELETRÔNICO. BIVOLT. PELO MENOS DUAS TEMPERATURAS (PARA ÁGUA NATURAL E  | UNID    | 8      | 520,00          | 4.160,00        | COLOR MAQ    |

|    |       |   |      |   |               |                 |        |
|----|-------|---|------|---|---------------|-----------------|--------|
|    |       | GELADA). BANDEJA REMOVÍVEL. FILTRO COM VIDA ÚTIL MÍNIMO DE PELO MENOS 1500L OU 6 MESES. DEVE DISPENSAR O USO DE GALÕES (LIGADO À ÁGUA DA REDE).                     |      |   |               |                 |        |
| 58 | 61565 | REFRIGERADOR 240 L. COM COMPARTIMENTO EXTRAFRIO, GAVETÃO DE LEGUMES, COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS, PORTA GARRAFAS E NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS. DEGELO MANUAL. | UNID | 2 | 1.970,00      | 3.940,00        | CONSUL |
|    |       |   |      |   | <b>TOTAL:</b> | <b>8.224,90</b> |        |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 8.224.90 (oito mil duzentos e vinte e quatro reais e noventa centavos).

Guaratuba, 05 de dezembro de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 506/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ: 26.962.292/0001-37

ENDEREÇO: Avenida Abel Soares de Castro, S/N QD 80 LT 09 Sala 01, Bairro Setor Faiçal Ville – Goiânia, GO CEP: 74.350-020

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE  
CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|
| 42   | 61549  | FOGÃO 04 BOCAS, TIPO PISO: TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, MESA DE INOX AVANÇADA, COMPARTIMENTADA, SELADA E VEDADA; NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA DESLIZANTE NO FORNO; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA, TIPO DE GÁS GLP, AUTOLIMPANTE, TEMPERATURA DO FORNO 180°C ~ 280°C, VOLUME MÍNIMO DO FORNO 70 (LITROS), PORTA BALANCEADA E FRIA, PORTA E VIDRO INTERNO REMOVÍVEIS, VIDRO DUPLO NA PORTA, BOCAS ESMALTADAS, 4 QUEIMADORES SELADOS, 4 BOTÕES REMOVÍVEIS, SENSOR STOP GÁS, SOBRE TAMPAS NOS QUEIMADORES, GRADES INDIVIDUAIS, CLASSE A EM CONSUMO DE GÁS. | UND     | 5          | 622,00          | 3.110,00        |
|      |        |  |         |            | TOTAL:          | 3.110,00        |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.110,00 (três mil, cento e dez reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços Nº: 507/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

CNPJ: 07.299.558/0001-69

ENDEREÇO: Rua Rocha Pombo, Nº 2053, Centro, Campo Mourão PR, CEP: 87.303-220

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec.   |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 25   | 61532  | CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA C/BRAÇOS - TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO | UNID    | 42         | 436,00          | 18.312,00       | PAPIROS MOVEIS |



|  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               |                  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------|------------------|--|--|
|  | <p>EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA COR AZULESCURO E ESPESSURA MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. MECANISMO DO TIPO "BACK SYSTEM". INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE ALAVANCA . MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM MOLAS PARA REGULAGEM DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA . REGULAGEM</p> |  |  |  |  |  |  | <p>M DE ALTURA DO ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA DE 5 HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE AÇO. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO O ENCOSTO 35 CM DE ALTURA X 40 CM (MÍNIMO) E 55 CM (MÁXIMO) DE LARGURA, BASE GIRATÓRIA DE 67 CM DE ASSENTO X 46 CM DE LARGURA X 45 CM DE PROFUNDIDADE - PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/- 10%.</p> |  |  |  |               |                  |  |  |
|  |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | <p>TOTAL:</p> | <p>18.312,00</p> |  |  |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 18.312,00 (dezoito mil, trezentos e doze reais).  
 Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.  
 ROBERTO JUSTUS





Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 508/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: POTTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 03.958.284/0001-11

ENDEREÇO: Rua Almirante Barroso, Nº 684, Bairro Centro – São

Miguel do Oeste, SC CEP: 89.900-000

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec.         |
|------|--------|--|---------|------------|--------------------|-----------------|----------------------|
| 3    | 61510  | AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE 36.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COMPRESSOR, CONDENSADORA, EVAPORADORA, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO A, NÍVEL DE RUÍDO BAIXO, FILTRO, PAINEL ELETRÔNICO. SAÍDA DE AR REGULÁVEL, DIRECION | UNID    | 5          | 5.799,00           | 28.995,00       | PHILCO/PAC36000IFM8W |

|    |       |  |      |   |                |                   |               |
|----|-------|--|------|---|----------------|-------------------|---------------|
|    |       | ADORES DE AR, FUNÇÕES REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICACÃO E VENTILAÇÃO, RESFRIAMENTO RÁPIDO, TIMER, CONTROLE REMOTO. |      |   |                |                   |               |
| 35 | 61542 | CORTINA DE AR 150 CM , 220V, NÍVEL DE RUÍDO BAIXO. COM CONTROLE REMOTO   | UNID | 7 | 890,00         | 6.230,00          | EOS / CA1215C |
|    |       |  |      |   | TO<br>TA<br>L: | 35.2<br>25,0<br>0 |               |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 35.225,00 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços Nº: 509/2022- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

EMPRESA: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA-EPP

CNPJ: 05.684.135/0001-37

ENDEREÇO: Avenida Presidente Vargas, Nº 602, Bairro: Centro, Passo Fundo RS, CEP: 99.070-000

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e mobiliário para os serviços de saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE

CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

| Item | Código | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--|---------|------------|-----------------|-----------------|
| 56   | 61563  | MOCHO ODONTOLÓGICO DE ELEVACÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. | UND     | 10         | 295,70          | 2.957,00        |
|      |        |  |         |            | TOTAL:          | 2.957,00        |

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.957,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais).

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

## EXPEDIENTE

### Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras

Thais Cristina Salvi – Secretária Municipal da Cultura e do Turismo

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Tatiana Maia Vieira – Secretária da Administração

**Prefeitura Municipal de Guaratuba**

**Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro**

**(41) 3472-8500**

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para:

[tania@guaratuba.pr.gov.br](mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br)